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Výzva č. 5 MAS POLIČSKO z.s. – OP TAK – 2026 k předkládání žádostí o vydání souladu podnikatelských záměrů se schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s. v rámci programového rámce OP TAK
VAZBA NA NADŘAZENOU VÝZVU ŘO OP TAK: Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II.
[bookmark: _Hlk130288926]Postup kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti věcného hodnocení je uveden ve směrnici Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD – OP TAK. Směrnice je zveřejněna na https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-op-tak/category/262-5-vyzva-optak 
V rámci věcného hodnocení žádostí o dotaci podaných do výzvy - 5. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - OPTAK – 2026 nebudou probíhat prezentace projektů na místě. 

Programový rámec OPTAK, Opatření 1 – Technologie CLLD
KRITÉRIA ADMINISTRATIVNÍ KONTROLY
Všechna kritéria jsou napravitelná
	Č.
	Název kritéria
	Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno)

	1
	Podnikatelský záměr je podán v předepsané formě
	ANO – Podnikatelský záměr je podán v předepsané formě a obsahově splňuje všechny náležitosti.
NE – Projektový záměr není podán v předepsané formě nebo obsahově nesplňuje všechny náležitosti.

	2
	Formulář podnikatelského záměru je podepsán oprávněnou osobou
	ANO – Formulář podnikatelského záměru je podepsán oprávněnou osobou.
NE – Formulář podnikatelského záměru není podepsán oprávněnou osobou.

	3
	Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované v dokumentaci k výzvě MAS
	ANO – K podnikatelskému záměru jsou doloženy všechny povinné přílohy podle výzvy MAS, a obsahově splňují́ náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.
NE – K podnikatelskému záměru nejsou doloženy všechny povinné přílohy podle výzvy MAS, nebo obsahově nesplňují́ náležitosti, které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

	4
	Projektový záměr je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS
	ANO – Podnikatelský záměr je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS.
NE – Podnikatelský záměr je svým zaměřením v rozporu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS.

	5
	Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy MAS
	ANO – Podnikatelský záměr je v souladu s výzvou MAS.
NE – Podnikatelský záměr není v souladu s výzvou MAS.

	6
	Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušnou výzvu MAS
	ANO – Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušnou výzvu MAS.
NE – Žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce pro příslušnou výzvu MAS.

	7
	Projektový záměr respektuje minimální a maximální hranici výši dotace stanovenou ve výzvě MAS
	ANO – Projektový záměr respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých výdajů stanovenou ve výzvě MAS.
NE – Projektový záměr nerespektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých výdajů stanovenou ve výzvě MAS.

	8
	Projektový záměr respektuje limity způsobilých výdajů a % nepřímých nákladů
	ANO – Projektový záměr respektuje limity způsobilých výdajů a % nepřímých nákladů
NE – Projektový záměr nerespektuje limity způsobilých výdajů nebo % nepřímých nákladů

	9
	CZ-NACE podnikatelského záměru odpovídá oprávnění k podnikání žadatele a zároveň nefiguruje mezi nepodporovanými CZ-NACE uvedenými v příloze výzvy OPTAK s názvem „Nepodporované CZ-NACE“
	ANO – CZ-NACE podnikatelského záměru odpovídá oprávnění k podnikání žadatele a zároveň nefiguruje mezi nepodporovanými CZ-NACE výzvy
NE – CZ-NACE podnikatelského záměru neodpovídá oprávnění k podnikání žadatele, nebo figuruje mezi nepodporovanými CZ-NACE výzvy

	10
	Projektový záměr je v souladu se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS POLIČSKO z.s.
	ANO – Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s.
NE – Projektový záměr není v souladu Strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s.











KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ
Projektový záměr musí získat minimálně 40 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného hodnocení.
Všechna kritéria jsou hodnotící
	Č.
	Název kritéria
	Hodnocení 
	Bodový zisk

	1
	Prvožadatelé OP TAK
	Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci OP TAK
K datu hodnocení ze strany MAS nebylo žadateli vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP TAK. Pokud bylo Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno, nezíská žadatel žádné body. Žadatel informaci, že se jedná o prvožadatele OPTAK, uvedl do podnikatelského záměru. Kontrolu provedou pracovníci kanceláře MAS náhledem do seznamů příjemců OP TAK uvedených zde: https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznamoperaci-(prijemcu)  (MAS bude archivovat snímek obrazovky).
Povinné kritérium dle ŘO OP TAK bonifikované minimálně 20 % celkového počtu bodů.
	20

	
	
	Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci OP TAK
K datu podání podnikatelského záměru na MAS bylo žadateli vydáno alespoň jedno Rozhodnutí o poskytnutí dotace z  OP TAK. 
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru. Nebo žadatel neuvedl v projektovém záměru, že se jedná o prvožadatele OP TAK. Nebo následnou kontrolou ze seznamů příjemců OP TAK bylo zjištěno, že žadateli již bylo vydáno alespoň jedno Rozhodnutí o poskytnutí dotace z OP TAK. 
	0

	2
	Finanční náročnost projektu
	Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, je   max. 1 800 000 Kč
Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí max. 1 800 000Kč, a to včetně nepřímých nákladů.
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru.
	20

	
	
	Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, je   1 800 001 Kč – 2 000 000Kč
Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 1 800 001 Kč – 2 000 000Kč, a to včetně nepřímých nákladů.
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru.
	15

	
	
	Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, je   2 000 001 Kč – 2 500 000Kč
Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 2 000 001 Kč – 2 500 000Kč, a to včetně nepřímých nákladů.
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru.
	10

	
	
	Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, je   2 500 001 Kč – 2 999 999Kč
Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 2 500 001 Kč – 2 999 999Kč, a to včetně nepřímých nákladů.
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru.
	0

	3
	Prvožadatel na MAS
	Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře prostřednictvím MAS POLIČSKO v rámci výzvy OP TAK
K datu věcného hodnocení podnikatelského záměru na MAS nebyl žadateli z prostředků přidělených MAS POLIČSKO vydán žádný Právní akt. 
Prvožadatel je i ten, který byl vybraný MAS, ale u ŘO neuspěl.
Žadatel informaci, že se jedná o prvožadatele na MAS POLIČSKO, uvedl do podnikatelského záměru. Kontrolu provedou pracovníci kanceláře MAS náhledem do Seznamu podpořených projektů MAS POLIČSKO, který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS.
	10

	
	
	Žadatel byl již vybrán k podpoře prostřednictvím MAS POLIČSKO
K datu podání podnikatelského záměru na MAS byl žadateli z prostředků přidělených MAS POLIČSKO vydán alespoň jeden Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru. Nebo žadatel neuvedl v projektovém záměru, že se jedná o prvožadatele na MAS. Nebo následnou kontrolou ze Seznamu podpořených projektů MAS POLIČSKO bylo zjištěno, že žadateli již byl vydán alespoň jeden Právní akt. 
	0

	4
	Sídlo anebo provozovna žadatele na území MAS
	Na území MAS POLIČSKO se nachází sídlo žadatele (daného IČ)
K datu podání podnikatelského záměru na MAS se na území MAS POLIČSKO nachází buď samotné sídlo žadatele nebo sídlo i provozovna žadatele (daného IČ).
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru. Kontrolu provedou pracovníci kanceláře MAS náhledem na web ARES: https://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz (MAS bude archivovat snímek obrazovky).
	15

	
	
	Na území MAS POLIČSKO se nachází pouze provozovna žadatele (daného IČ)
K datu podání podnikatelského záměru na MAS se na území MAS POLIČSKO nachází pouze provozovna žadatele (daného IČ). Adresa sídla je mimo území MAS POLIČSKO.
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru. Nebo žadatel informaci o umístění sídla a provozovny do podnikatelského záměru vůbec neuvedl. Nebo následnou kontrolou z webu ARES bylo zjištěno, že žadatel (IČ) nemá sídlo na území MAS POLIČSKO.
	0

	5
	Aktivní spolupráce s MAS při přípravě projektového záměru

	Aktivní spoluprací s MAS při přípravě projektového záměru je myšlena aktivní konzultace záměru před podáním žádosti na MAS -  bude započítána jen tehdy, pokud proběhne nejpozději 5 pracovních dní před ukončením příjmu žádosti o dotaci na MAS. Do konzultací projektů jsou zahrnuty konzultace týkající se způsobilosti výdajů, podmínek a pravidel pro žadatele. Poučení o práci s ISKP 21+, nebo předběžná administrativní kontrola správnosti žádosti není považována za konzultaci, která bude zahrnuta do bodování tohoto kritéria. Bodově bude zvýhodněn žadatel, který prokáže aktivní součinnost s MAS při přípravě projektového záměru - na základě prezenční listiny MAS, popř. e-mail komunikace, kterou předloží projektový manažer MAS hodnotitelům výběrové komise.
	5

	
	
	Žadatel  neprokáže aktivní spolupráci s MAS při přípravě projektového záměru
	0

	6
	Velikost obce či místní části, ve které je
místo realizace projektu
	Místo realizace projektu je v obci s celkovým počtem do 750 obyvatel – hodnotí se dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. 
V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován.

Hodnocení a kontrola proběhne z informací uvedených v podnikatelském záměru. Počet obyvatel bude počítán z evidence Počet obyvatel v obcích -  ČSÚ platné ke dni vyhlášení výzvy,  která bude zveřejněna společně s výzvou.  
	5

	
	
	Místo realizace projektu je v obci s celkovým počtem nad 750 obyvatel – hodnotí se dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. 
V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován.

Hodnocení a kontrola proběhne z informací uvedených v podnikatelském záměru. Počet obyvatel bude počítán z evidence Počet obyvatel v obcích -  ČSÚ platné ke dni vyhlášení výzvy,  která bude zveřejněna společně s výzvou.  
	0

	7
	Společenská odpovědnost firem
	Žadatel je společensky odpovědný v sociální oblasti 
Cílem je zvýhodnit žadatele, kteří v praxi uplatňují principy společenské odpovědnosti v ekonomické, sociální a/nebo environmentální oblasti. 
Podmínkou tohoto kritéria je zaměření na sociální i environmentální oblast v návaznosti na aktivity projektu.

Sociální oblast
[bookmark: _Hlk143078613]V sociální oblasti se odpovědné chování firmy zaměřuje na přístup k zaměstnancům a podporu okolní komunity. Na pracovišti i v místní komunitě tak podnik ovlivňuje životní úroveň, zdraví, bezpečnost, vzdělávání a kulturní rozvoj občanů.
Např. firemní dárcovství (finanční/materiální pomoc), poskytování zaměstnanců pro komunitní aktivity, podpora dobrovolnictví, podpora/účast při lokálních kulturních, vzdělávacích, sportovních, enviromentálních, osvětových apod. akcích a aktivitách (spolupráce při organizaci, propagaci, zajištění vybavení, personálu,…), spolupráce s obcemi při řešení lokálních problémů, spolupráce s místními školami na rozvoji polytechnické výchovy, důraz na vzdělávání zaměstnanců, podpora jejich kariérního růstu, umožnění rovnováhy pracovního a osobního/rodinného života, zajištění kvalitních pracovních podmínek,…
V případě komunitních a lokálních akcí a aktivit nebo v případě spolupráce s obcemi nebo školami se musí jednat o území MAS POLIČSKO.

[bookmark: _Hlk143078710][bookmark: _Hlk143078883]Žadatel do podnikatelského záměru popsal, jak v rámci společenské odpovědnosti firmy naplňuje sociální oblast a jako přílohu předložil doklady objektivně prokazující popsané aktivity (např. vydaný certifikát, interní směrnice, fotografie, potvrzení obce, že žadatel pomáhá s obecními aktivitami apod.).
Doklady prokazující společenskou odpovědnost firmy v sociální oblasti nesmí být starší déle než 2 roky od podání žádosti o dotaci na MAS.
	5

	
	
	Žadatel neuplatňuje principy společenské odpovědnosti 
Žadatel neuplatňuje principy společenské odpovědnosti v sociální oblasti.
Žadatel tuto informaci uvedl do podnikatelského záměru. Nebo žadatel do podnikatelského záměru informace o uplatňování společenské odpovědnosti vůbec neuvedl. Nebo žadatel sice informace do podnikatelského záměru uvedl, ale kontrolou doložených dokumentů bylo zjištěno, že žadatel není schopen objektivně doložit naplnění ani jedné ze sledovaných oblastí.
	0

	
	Maximální počet získaných bodů: 
	80

	
	Minimální bodová hranice pro podpoření podnikatelského záměru a splnění podmínek věcného hodnocení 
	40

	
	
Stejný bodový zisk projektů:
V případě, že 2 či více projektů dosáhnou stejného bodového hodnocení, bude jejich pořadí stanoveno dle následujících podmínek. Podmínky budou použity v pevně stanoveném pořadí, tzn. pokud se projekty shodují v první podmínce, popř. nelze první podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka.
V případě stejného bodového zisku projektů bude zvýhodněn žadatel, který : 
1) Obdrží více bodů v rámci pref. kritéria č. 2 Finanční náročnost projektu
2) Obdrží více bodů v rámci pref. kritéria č. 4 Sídlo anebo provozovna na území MAS
3) s dřívějším datem a časem podání podnikatelského záměru na MAS (evidováno dodejkou v datové schránce MAS).



	 
	název kritéria
	max.body
	váha kritéria

	1
	Prvožadatelé OP TAK
	20
	25,00%

	2
	Finanční náročnost projektu
	20
	25,00%

	3
	Prvožadatel na MAS
	10
	12,50%

	4
	Sídlo a nebo provozovna žadatele na území MAS
	15
	16,67%

	5
	Aktivní spolupráce s MAS při přípravě záměru
	5
	18,75%

	6
	Velikost obce či místní části, ve které je místo realizace projektu
	5
	6,25%

	7
	Společenská odpovědnost firem
	5
	6.25%

	 
	Celkem max počet bodů
	80
	100,00%




KRITÉRIA PRO OVĚŘENÍ SOULADU ŽÁDOSTI O PODPORU SE SCHVÁLENÝM ZÁMĚREM
Všechna kritéria jsou napravitelná
	Název kritéria
	Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno)

	Název projektu
	ANO – Název projektu uvedený v MS2021+ odpovídá názvu projektu uvedeném ve schváleném podnikatelského záměru.
NE – Název projektu uvedený v MS2021+ neodpovídá názvu projektu uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru

	Identifikace žadatele
	ANO – Žadatel uvedený v MS2021+ odpovídá žadateli uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.
NE – Žadatel uvedený v MS2021+ neodpovídá žadateli uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.

	 Zaměření projektu
	ANO – Aktivity projektu uvedené v MS2021+ odpovídají aktivitám projektu uvedeným ve schváleném podnikatelského záměru.
NE – Aktivity projektu uvedené v MS2021+ neodpovídají aktivitám projektu uvedeným ve schváleném podnikatelském záměru.

	Finanční výše projektu
	ANO – Celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace uvedené v MS2021+ odpovídají CZV a výši dotace uvedeným ve schváleném projektovém záměru nebo jsou CZV žádosti o dotaci nižší, avšak bez vlivu na bodovou hladinu kritéria věcného hodnocení.
NE – Celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace uvedené v MS2021+ jsou vyšší než údaje uvedené ve schváleném projektovém záměru, popř. nižší, avšak s vlivem na bodovou hladinu kritéria věcného hodnocení.

	 Hodnoty indikátorů
	ANO – Závazné hodnoty indikátorů uvedené v MS2021+ odpovídají hodnotám indikátorů uvedeným ve schváleném projektovém záměru nebo jsou výhodnější.
NE – Závazné hodnoty indikátorů uvedené v MS2021+ neodpovídají hodnotám indikátorů uvedeným ve schváleném projektovém záměru.

	Místo realizace projektu
	ANO – Místo realizace uvedené v MS2021+ odpovídá místu realizace uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.
NE – Místo realizace uvedené v MS2021+ neodpovídá místu realizace uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.

	Předpokládaný termín zahájení a ukončení realizace projektu
	ANO – Termín zahájení a ukončení projektu uvedený v MS2021+ odpovídá termínu zahájení a ukončení uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.
NE – Termín zahájení a ukončení projektu uvedený v MS2021+ neodpovídá termínu zahájení a ukončení uvedeném ve schváleném projektovém podnikatelském záměru.

	
Předpokládaný termín pro podání žádosti o podporu do výzvy OP TAK 
	ANO – Termín podání žádosti o podporu do MS2021+ odpovídá termínu uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.
NE – Termín podání žádosti o podporu do MS2021+ neodpovídá termínu uvedeném ve schváleném podnikatelském záměru.
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